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گروه اقتصادی - براساس مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا و برای کنترل 
بازار اجاره مســکن در کشور، با تاکید 
رئیس جمهور و اعام محمد اســامی 
وزیر راه و شهرســازی، شرایط استفاده 
از تسهیات کمک ودیعه مسکن اعام 

شد.
بر این اســاس ســقف تسهیات 
کمــک ودیعه اجاره مســکن در مناطق 
شهری طبق اعام انجام گرفته در تهران 
۵۰۰ میلیون ریال و در سایر کانشهرها 
۳۰۰ میلیون ریال خواهد بود که شــامل 
شهرهای بالای یک میلیون نفر از جمله 

مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، 
اهواز و کرمانشاه است. 

برهمین اســاس تسهیات کمک 
ودیعه مســکن در سایر شــهرها طبق 
مصوبه انجام گرفتــه ۱۵۰ میلیون ریال 

در نظر گرفته شده است.
تســهیات بانکی موضــوع این 
مصوبــه از محــل منابــع تســهیات 
تخصیصــی بــه واحدهای کســب و 
کارهای آسیب دیده کرونا بوده و با نرخ 
سود ۱۳ درصد و با سررسید یکساله به 
مســتاجرین واجد شرایط پرداخت می 
شــود. طبق اعام انجام گرفته در دروه 

قرارداد صرفا ســود تسهیات از سوی 
مســتاجرین پرداخت و اصل تسهیات 

در سررسید تسویه خواهد شد.
 ثبت نام پيامکی متقاضيان

متقاضیان دریافت این تســهیات 
ابتدا از طریق ارسال پیامک به سرشماره 
۳۰۰۰۷۳۶۴۰ ثبــت نام اولیــه کرده و 

ســپس در زمان بنــدی اعامیبایــد در 
سامانه وزارت راه و شهرسازی به آدرس
www.tem.mrud.ir   ثبت نام کنند.  
متقاضیان دریافت این تســهیات لازم 
است شرایط مندرج در ماده ۱ آیین نامه 
اجرایی قانون ساماندهی را داشته باشند 
که این شــرایط عبارتند از داشــتن فرم 

)ج( سبز، نداشتن سابقه مالکیت از سال 
۱۳۸۴ به بعد، متاهل یا سرپرست خانوار 
بودن، داشــتن سابقه ۵ سال سکونت در 

شهر مورد تقاضا است. 
همچنیــن متقاضیــان باید دارای 
اجاره نامه رســمی  یا اجــاره نامه ثبت 
شــده در ســامانه ثبت معامات اماک 

 و مســتغات و دارای کــد رهگیــری 
باشند.

گروه های مشــمول دريافت 
تسهيلات

گــروه هــای مشــمول دریافت 
تســهیات موضوع این مصوبه شامل 
کارگــران و حقوق بگیــران ثابت،)با 

اولویــت ازدواج های جدید و خانواده 
های ۵ نفره و بیشــتر(، مشمولین تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
ســازمان بهزیســتی کشــور و زنــان 
سرپرست خانوار هستند که در این زمینه 
وثایق لازم برای اخذ وام متعاقبا از طریق 

سامانه طرح اقدام ملی اعام می شود.
فرصت يک هفته  ای برای ثبت 

نام
جهت رعایت اصول بهداشــتی و 
جلوگیری از گســترش بیماری کرونا و 
رفاه حال متقاضیان دریافت تســهیات 
کمک ودیعه مسکن، ثبت نام متقاضیان 

از روز گذشــته با اســتفاده از ســامانه 
پیامکی انجام شد. 

لازم به ذکر اســت که مهلت ثبت 
نام در ساعت ۲۴ روز پنج شنبه مورخ  ۹ 

مرداد به اتمام خواهد رسید. 
ضــروری اســت شــماره تلفن 
همراه متقاضی کــه از طریق آن پیامک 
ارســال می شــود به نام فــرد متقاضی 
باشــد و متعاقباَ زمان تکمیل اطاعات 
و پرداخت تســهیات از طریق سامانه 
 طــرح اقدام ملی مســکن بــه آدرس
اعــام   www. Tem.mrud.ir  

خواهد شد.

با اعلام وزارت راه و شهرسازی؛

شرایط استفاده از تسهیلات کمک  ودیعه مسکن مشخص شد

پمپ های انتقال آب از خلیج فارس بومی سازی شد

گروه اقتصادی -پالایشــگاه نفت 
بندرعباس به عنوان نخســتین پالایشگاه 
تصفیه نفت خام ســنگین خاورمیانه یکی 
از ۱۰ شــرکت پالایشی کشور است که در 
دوران پس از پیروزی انقاب اســامی کار 
مطالعه و طراحی ســاخت این پالایشگاه با 
کوشش متخصصان داخلی در سال ۱۳۷۱ 
ساخته و شروع کار نصب تجهیزات نیز در 
ســال ۷۳ اجرایی شد و در نهایت با تاش 
متخصصان ایرانی چهارم مرداد سال ۷۶ با 
ظرفیت پالایش ۲۳۲ هزار بشــکه در روز 
مورد بهره برداری قرار گرفت و امروز شنبه 
چهارم مرداد ۹۹ ســالروز افتتاح شــرکت 

پالایش نفت بندرعباس است.
این شــرکت کــه فعالیت خــود را 
در زمینــه تهیه، تولیــد و تامین نفت خام و 
میعانــات گازی و انجام عملیات پالایش و 
تولیــد فرآورده های نفتی آغاز کرد در دهه 
۸۰ سهم قابل توجهی در تصفیه گاز مایع و 
تولید بنزین موتور و سوخت سنگین جت 
و همچنین تولید قیر و نفت کوره و صادرات 

نفت سفید داشته است.
با آغاز دهه ۹۰ بــه طور روزانه ۳۲۳ 
هزار بشــکه نفت خــام و میعانات گازی 
پالایش شــد و هم چنین روزانه ۵۱ میلیون 
لیتر فرآورده نفتی شــامل گاز مایع، بنزین 
موتور، سوخت هواپیما، نفت سفید، نفت 
گاز، نفــت کوره و فرآورده های ویژه تولید 

می شده است.
در ادامه روند رو به رشــد پالایشگاه، 
بــا مطالعه دقیق ظرفیت هــای واحدهای 
عملیاتی، در گام دوم در سال ۹۱، با اجرای 
طرحی مبتکرانــه، بدون انجــام هزینه و 
سرمایه گذاری با ۳۰ هزار بشکه افزایش در 
میعانات گازی تزریقی به واحدهای تقطیر 
و غلظت شــکن، ظرفیت اسمی خود را به 

۳۵۰ هزار بشکه در روز رساند.
با توجــه به افزایش ظرفیت خوراک 

پالایشگاه تا ۳۵۰ هزار بشکه در روز و لزوم 
ذخیره سازی نفت خام و میعانات گازی برای 
استمرار عملیات تولید فرآورده های نفتی، 
سه دستگاه مخزن ذخیره سازی نفت خام و 
میعانات گازی هر یک به ظرفیت ۵۰۰ هزار 
بشکه در پالایشگاه بندرعباس ساخته شد 

که در سال ۹۳ به بهره برداری رسید.
 بــا احــداث این مخــازن ظرفیت 
ذخیره سازی خوراک پالایشگاه ۵۰ درصد 
افزایــش یافت و در مجموع در ســال ۹۳ 
حــدود ۱۸ درصد پالایش نفت خام داخل 

کشور در این شرکت تولید شده است.
از نیمه دوم ســال ۹۴ نیز واحدهای 
مجتمع عظیم بنزین سازی پالایشگاه نفت 
بندرعباس در مدار تولید گرفت؛ به عنوان 
مثال واحد تصفیه هیدروژنی نفتای سنگین 
کار خود را با ظرفیت ۲۵ هزار بشکه، واحد 
CCR با ظرفیت ۲۵ هزار بشــکه، واحد 
تصفیه هیدروژنی نفتای ســبک با ظرفیت 
۲۰ هزار بشــکه و واحد ایزو مریزاسیون با 

ظرفیت ۲۰ هزار بشکه دنبال کردند.
امروز گاز مایع، بنزین موتور، سوخت 
جت )ATK(، نفت سفید، نفت گاز، نفت 
کوره محصولات اصلی پالایشــگاه نفت 
بندرعباس را تشــکیل می دهند و در کنار 
آنها وکیوم باتوم، وکیوم ســابس، گوگرد، 
لوبکات ســنگین، آیزوریسایکل و حال 
۴۰۲ نیــز فرآورده های ویژه تولیدی در این 

پالایشگاه را تشکیل می دهند.
در کنار تغییرات در ظرفیت پالایشی 
پالایشگاه بندرعباس به عنوان مدرن ترین 
پالایشــگاه نفت خام، یکــی از مهم ترین 
مسائل مد نظر مدیریت پالایشگاه حرکت 
به سمت کیفی سازی محصولات تولیدی 
بر اساس اســتانداردهای روز دنیا بود و بر 
همین اســاس طرح ملی افزایش ظرفیت 
تولید بنزین و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز 
در این پالایشــگاه اجرایی شد که با تکمیل 

همه واحد های عملیاتی آن، طرح در بهمن 
ماه ســال ۹۷ با حضور رئیس جمهوری به 

بهره برداری رسید.
بر اساس این طرح میزان تولید بنزین 
در پالایشگاه نفت بندرعباس ۴ میلیون لیتر 
در روز افزایــش یافت و میزان گوگرد آن از 
حدود ۴۰۰  پی پی ام به کمتر از ۱۰ پی پی ام 
کاهش یافت و موجب بهبود کیفیت بنزین 
تولیدی پالایشــگاه بندرعباس بر اســاس 

استاندارد یورو پنج شد.
طرح هــای در حــال اجــرا در 

پالايشگاه نفت بندرعباس
در ارتبــاط با برخی از طرح های مهم 
اجرا شده در پالایشــگاه نفت بندرعباس 
در طول فعالیــت آن می توان به طرح های 
موفق و مهمی اشــاره کرد از جمله افزایش 
ظرفیت خوراک واحــد آیزوماکس از ۲۸ 
هــزار به ۳۱ هزار بشــکه در روز و به تبع 
آن افزایــش تولیــد فرآورده های با ارزش 
افزوده بیشــتر، مقاوم ســازی واحدهای 
عملیاتی، مخازن و اسکله نفتی، ساخت و 
توسعه بازوهای بارگیری، توسعه ایستگاه 
بارگیری فرآورده های ویژه، احداث خطوط 
محصــولات ویژه بــرای افزایش ظرفیت 
انتقال محصولات بــه بازوهای بارگیری، 
طراحی، نصب و راه اندازی سامانه آناین 

پایش آلایندگی اشاره کرد.
همچنین طرح هایی مبتکرانه از جمله 
استفاده از برش روغن سنگین در خوراک 
واحد هیدروکراکر، طراحی، ساخت، نصب 
و راه اندازی سیستم اطفا حریق توربین های 
گازی، انجام طرح احیا جاذب های سامانه 
خالص ســازی هیدروژن و تولید اســید 
کلریدریک مورد نیاز صنایع پالایشــگاهی 
و قطعه کنترل کننــده گرمکن واحد احیاء 
کاتالیســت که برای نخســتین بار توسط 
کارکنان پالایشگاه نفت بندرعبای اجرایی 
شــدند که پیش از این با صرف هزینه های 

سنگین ارزی و زمان طولانی از خارج کشور 
تامین می شدند، مسیر توسعه و تولید در این 
پالایشگاه را سرعت داده است.مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس به مناسبت 
چهارم مرداد ســال ۷۶ سالروز افتتاح این 
شــرکت در گفت وگو با ایرنا اظهارداشت: 
اجرای طرح های عمرانی در راستای توسعه 
در مراکــز تولید انرژی کشــور با توجه به 
نیــاز روز افزون جامعه بــه انرژی روندی 
توقف ناپذیر اســت که می توان به ساخت 
شش دســتگاه مخزن جدید ذخیره سازی 
فرآورده های نفتی شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس اشــاره کرد که عملیات ساخت 
این مخازن از اردیبهشــت امسال آغاز شد. 
هاشــم نامور افزود: این مخزن ها شامل ۲ 
دســتگاه مخزن برای فرآورده بنزین از نوع 
ســقف شناور و ۴ دســتگاه مخزن از نوع 
ســقف ثابت برای فرآورده نفت گاز است 
که هر یک ظرفیت ذخیره سازی ۲۵۰ هزار 
بشکه را دارند. وی گفت: با ساخت مخازن 
جدید در مجموع ظرفیت ذخیره ســازی 
فرآورده ها در پالایشگاه نفت بندرعباس به 
میزان یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه افزایش 
می یابد و عاوه بر آن حجم ذخیره سازی را 

نیز به مدت ۱۰ روز افزایش می دهد.
بومی ســازی و حمايت از توان 

ساخت داخل
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس ادامه داد: در طرح های توســعه 
کمی و کیفی در پالایشگاه نفت بندرعباس، 
بــه منظور اجرای سیاســت های کشــور 
مبنی بر حمایت از توان و ســاخت داخل، 
تاکنــون افزون بر ۳۳ هزار و ۹۹۰ قلم قطعه 
پالایشگاهی به تعداد کل ۱۸ میلیون و ۷۹۰ 
هزار عدد با تکیه بر دانش و توان متخصصان 
این پالایشــگاه و تولیدکننــدگان داخلی 
ساخته و مورد استفاده قرار گرفته است.به 
گفته نامور، هدف اصلی این شرکت تولید 
فرآورده های نفتی و انرژی مورد نیاز کشور 
است و با وجود مشــکاتی مانند تحریم 
و تامین قطعات، این شــرکت توانســت 
بــا نهادینه کــردن تفکر جهــادی و کار با 
بهره وری بالا در مسیر پیشرفت حرکت کند. 

وی شناسایی سازندگان توانمند در استان 
هرمــزگان را از دیگر برنامه های شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس عنوان کرد و افزود: 
برای شناسایی ســازندگان هرمزگانی نیز 
بازدید از شهرک صنعتی بندرعباس به همراه 
گروه های تعمیرات، مهندسی، بازرسی فنی 
و مدیریت کالا پالایشگاه بندرعباس برای 
استفاده بیشــتر از ظرفیت های موجود در 
استان در فرآیند بومی سازی قطعات مورد 
نیاز پالایشــگاه برنامه ریزی شــده است.
این مســوول در حوزه نفتی ابرازداشت: به 
دلیل بهره گیری پالایشگاه نفت بندرعباس 
از فناوری های پالایشی بهینه و سامانه های 
بازیافت حرارت، شــدت مصرف انرژی 
ایــن پالایشــگاه در بین پالایشــگاه های 
کشــور کمترین مقدار اســت و عاوه بر 
این طرح های بهبــود دیگری نیز با هدف 
بهینه ســازی مصرف انرژی در بخش های 
فرآیندی پالایشگاه اجرا شده که می توان به 
پروژه مدیریت و بازیافت گازهای مشعل 
اشاره کرد که در ۲ مرحله درحال اجراست.
نامور هم چنین گفت: طرح مدیریت 

و بازیافت گازهای مشــعل از پروژه های 
مهم شــرکت پالایش نفت بندرعباس در 
حوزه انرژی اســت که مهم ترین دستاورد 
آن صیانت از محیط زیســت با کاهش گاز 
طبیعی مصرفی پالایشــگاه به میزان بیش 
از ۸۰ میلیون متر مکعب در ســال است و 
موجب کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای 
و کاهــش قابل ماحظه میــزان آلایندگی 

می شود.
پالايش نفت بندرعباس همگام 

با محيط زيست
بر اساس ارزیابی های صورت گرفته 
در پروژه های انرژی محور پالایشگاه نفت 
بندرعباس از ســوی بنیاد جهانی انرژی از 

جملــه پروژه مدیریت گازهای مشــعل و 
همچنین طرح افزایش ظرفیت تولید و بهبود 
کیفیت بنزین و نفت گاز، این شــرکت به 
عنوان تنها نماینده جمهوری اسامی ایران 
موفق به کسب گواهینامه بنیاد جهانی انرژی 
در ســال ۲۰۱۹ میادی در سطح ملی شد. 
همچنین بر اســاس ارزیابی های صورت 
گرفته از سوی ســازمان مدیریت صنعتی 
ایران، شــرکت پالایش نفــت بندرعباس 
بــا توجه به نگــرش، ســاختار، فرآیند و 
دســتاوردهای حاصل از عملکرد الگوی 
مدیریــت مصرف انرژی در ســال ۹۸ به 
عنوان تنها شــرکت کشور موفق به کسب 
تندیس نقره ای دو ســتاره در بخش صنایع 
انرژی بر شــد.مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در این باره نیز گفت: یکی 
اقدامات این شــرکت توسعه فضای سبز با 
هدف افزایش فرهنگ توســعه، نگهداری 
و زیباســازی فضای سبز شهری و افزایش 
ســرانه آن و استفاده از ایده های خاقانه در 

فضای سبز در محیط پالایشگاه است.
بــه گفته نامور، در حــال حاضر ۴۳ 

درصــد فضای صنعتی این پالایشــگاه به 
فضای ســبز اختصاص یافتــه در حالیکه 
نسبت اســتاندارد مناسب برای واحدهای 
صنعتی ۲۰ درصد اســت. وی اضافه کرد: 
ایجاد و بهینه سازی زیرساخت های تصفیه 
پســاب صنعتی، تصفیه همزمان پسابهای 
صنعتی و بهداشــتی تولیــدی، لایروبی، 
تصفیه و بازیافت لجن های حوضچه تبخیر 
واحد بازیافت، استفاده از پساب بهداشتی 
در آبیــاری فضای ســبز با هدف مدیریت 
بهینه مصرف منابع آب و نصب و راه اندازی 
ســامانه پایش لحظه ای پســاب از دیگر 
اقدامات صورت گرفته در حوزه مدیریت 

پساب پالایشگاه است.

از ســاخت جاده تــا حمايت از 
بهداشــت و درمان بــرای مقابله با 

کرونا
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت 
بندرعبــاس در بخش پایانــی به اقدامات 
این پالایشــگاه در حوزه مســوولیت های 
اجتماعی و توسعه زیرساخت های عمرانی 
مانند ســاخت باند دوم جاده ارتباطی شهر 
تازیان به بندرعبــاس به طول ۲۰ کیلومتر 
اشــاره کرد که بــا هدف افزایــش ایمنی 
جــاده ای، رفع مشــکل ترافیکی و کاهش 
حوادث رانندگی با اعتبــاری بالغ بر ۳۸۰ 

میلیارد ریال در سال ۹۸ احداث شد.
نامور، جابجایی و انتقـــال روستای 
جمال احمد از توابع شهرستان بندرعباس، 
مشــارکت در طرح تقاطع غیرهم ســطح 
اسکله شهیدرجایی و خونسرخ، ساخت ۲ 
باب منزل برای نیازمندان و ایتام در تازیان، 
مســاعدت در ساخت و احداث ساختمان 
طاب هرمزگان، مشــارکت در ساخت و 
احداث مســجد روستای سراج احمدی از 
توابع حاجی آباد و خرید تجهیزات و لوازم 
آزمایشگاهی اهدایی به اداره کل استاندارد 
و تحقیقات صنعتی استان را بخش دیگری 
از مسوولیت های اجتماعی شرکت پالایش 

نفت بندرعباس ذکر کرد.
وی در حوزه توسعه زیرساخت های 
آموزشــی نیز به ســاخت، تجهیز و اهدا 
مجتمع آموزشــی ۱۲ کاســه به اداره کل 
آمــوزش و پرورش هرمــزگان با اعتباری 
افــزون بــر ۵۳ میلیارد ریال در ســال ۹۵، 
ساخت مجموعه کارگاهی و آزمایشگاهی 
مهندسی شیمی، مکانیک و عمران دانشگاه 
هرمزگان با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال در ســال 
۹۶ ، مشارکت در تکمیل خوابگاه دخترانه 
مجتمع آموزش عالی میناب با ظرفیت ۲۰۰ 
نفر و با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال در ســال ۹۸، 
ساخت یک مدرســه ۲ کاسه در یکی از 

روستاهای زلزله زده کرمانشاه اشاره کرد.
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس ابرازداشــت: این شــرکت در 
توســعه زیرســاخت های ورزشــی نیز 
مشارکت در ساخت دیوار سرعت مجموعه 

ورزشی هفت تیر بندرعباس با تخصیص 
اعتباری افزون برســه میلیارد ریال در سال 
۹۸، مساعدت در تکمیل سالن ورزشی چند 
منظوره اروند سورو بندرعباس با اعتباری 
بالغ بر پنج میلیارد ریال در سال ۹۸، ساخت 
و اهــدا مجموعه ورزشــی و فرهنگی در 
روستای چاهو با پوشش جمعیتی در حدود 
۱۰ هــزار نفر با اعتبار هفت میلیارد ریال در 
سال ۱۳۹۶، اهدا تجهیزات ورزشی به زندان 
مرکزی بندرعباس و هم چنین در حمایت 
مالی از تیم های ورزشی از جمله جانبازان 
و معلولان استان هرمزگان مشارکت فعال 

داشته است.
نامور تصریح کرد: در حوزه بهداشت 
و درمان هرمزگان نیز این شــرکت با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا و لزوم حمایت از 
بخش بهداشــت و درمان تیرماه امســال 
مبلــغ ۵۰ میلیارد ریال برای کمک به خرید 
تجهیزات پزشکی و درمان بیماران کرونایی 
به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اهدا شد. 
وی افزود: از دیگر اقدامات صورت گرفته 
نیز می توان به تامین کلیه تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز بخش سوانح سوختگی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با اعتباری بالغ بر ۱۳ 
میلیارد ریال در سال ۹۲، اهداء یک دستگاه 
آمبولانس بــا تجهیزات کامل بــه زندان 
مرکزی بندرعباس و همچنین مســاعدت 
در انجــام تحقیقات و تولید داروهای ضد 
ســرطان و بیماری های صعــب العاج به 
شــرکت های تحقیقاتی مرکــز تحقیقات 

دارویی کشور اشاره کرد.
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس در پایان ارسال کمک های نقدی 
و غیرنقــدی به مناطق زلزله زده بشــاگرد 
هرمزگان در ســال ۹۲، مناطــق زلزله زده 
کرمانشــاه در سال ۹۶ ، تهیه و ارسال اقام 
ضروری به مناطق ســیل زده در شــمال و 
غرب کشــور در ابتدای ســال ۹۸ از جمله 
تهیه و ارسال ۳۴۵ دستگاه یخچال و فریزر، 
پوشاک و موارد غذایی و ارسال کمک های 
نقــدی و غیرنقدی به مناطق ســیل زده در 
هرمزگان در زمستان ۹۸ از دیگر کمک های 

این پالایشگاه عنوان کرد.

براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، شرایط استفاده از تسهیلات کمک ودیعه مسکن اعلام شد.

هم اکنون ۱۸ درصد پالایش نفت خام و به تبع آن تامین فرآورده های نفتی مورد نیاز کشور در پالایشگاه نفت بندرعباس تولید می شود و با این ظرفیت علاوه برهرمزگان، فرآورده های
 مورد نیاز ۶ استان سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، فارس، بوشهر و خراسان جنوبی در این پالایشگاه تولید می شود.

شرکت پالایش نفت بندرعباس وارد ۲۴ سالگی شد؛

مرکز آمار اعلام کرد:

تغییرات قیمت ۱۲ گروه هزینه ای خانوار

اقدامات گمرک در زمینه تسهیل صادرات تشریح شد

بهره برداری از فازهای ۲ و ۳ طرح انتقال آب تا سال ۱۴۰۰

 زمانی می گفتند فلان کارگر به نسبت بهمان کارگر وضعيت مناسبی دارد 
يا وضعيت کارمندان بهتر از کارگران اســت و... . منکر اين نيســتيم، اما 
يک واقعيت تلخ ديگر هم هســت: اغلب دريافتی ها زير خط فقر اســت و 
خانواده ها نمی توانند نيازهای خود را با حقوقی که می گيرند، تامين کنند.

گروه اقتصادی - مرکز آمار ایران 
جزییات تغییرات قیمت ۱۲ گروه اصلی 
کالایی و مصرفی خانوار را در تیرماه ۹۹ 

اعام کرد.
بر اســاس گزارش مرکــز آمار، 
شــاخص کل قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای کشــور در تیرماه 
سال جاری ۲۲۷.۹ درصد گزارش شده 
که در دوازده ماه منتهی به تیر ۹۸ نسبت 
به دوره مشــابه سال قبل، ۲۶.۴ درصد 
و نســبت به ماه مشــابه سال قبل ۲۶.۹ 

درصد افزایش داشته است.
همچنیــن طبــق گــزارش تهیه 
شــده شــاخص قیمت کالاهــا در ۱۲ 
ردیف بــه تفکیک اعام شــده که بر 
این اساس، شاخص قیمتی خوراکی ها 
و آشــامیدنی ها در تیرماه نسبت به ماه 
مشابه سال قبل ۲۰.۹ درصد و در دوازده 
ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 
مشابه سال قبل ۲۴.۲ درصد رشد داشته 

است.
دخانیات نیز در دوازده ماه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

گذشــته ۱۲.۵ درصد رشد داشته و در 
مقایســه با ماه مشابه ســال قبل ۲۳.۷ 
درصد افزایش نشان می دهد. در بخش 
پوشــاک و کفش نیز رشد قیمت کالاها 
را شاهد بودیم به گونه ای که در مقایسه 
تیرماه ســال جاری با تیرماه ســال ۹۸، 
شــاخص قیمت پوشاک و کفش رشد 
۳۱ درصــدی و در دوازده ماه منتهی به 
تیر ۹۹ نســبت به دوره مشابه سال قبل 

نیز افزایش ۳۴.۴ درصدی داشته است.
بخش مســکن، آب، بــرق، گاز 
و ســایر ســوخت ها نیز در دوازده ماه 
منتهــی به تیر نســبت به دوره مشــابه 
ســال قبل، ۲۲.۷ درصد رشــد داشته و 
در مقایســه تیرماه امســال با ماه مشابه 
 ســال قبل ۲۴.۶ درصد افزایش نشــان 

می دهد. 
لازم بــه ذکــر اســت گروه های 

»مبلمان و لوازم خانگی«، »بهداشــت و 
درمان«، »حمل و نقــل«، »ارتباطات«، 
»تفریح و فرهنگ«، »آموزش«، »هتل و 
رستوران« و »کالاها و خدمات متفرقه« 
نیز نســبت به ماه مشــابه ســال قبل و 
۱۲ ماهــه منتهی به تیرماه رشــد قیمت 

داشته اند.
در گــروه عمــده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« بیشــترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
بــه گروه »گوشــت قرمز و گوشــت 
ماکیان« )مرغ ماشــینی(، گروه »شــیر، 
پنیــر و تخم مــرغ« )تخم مرغ(، و گروه 
»نــان و غات« )ماکارونی و انواع برنج 

خارجی( است.
در گــروه عمــده »کالاهای غیر 
خوراکی و خدمــات«، گروه »حمل و 
نقل« )قیمت انواع خودرو و لاســتیک 
خــودرو(، گروه »تفریــح و فرهنگ« 
)قطعات کامپیوتر، دوچرخه بچه گانه، 
لپ تاپ( و گروه »مســکن و آب، برق 
گاز« )اجاره( بیشترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته اند.

گــروه اقتصــادی - معــاون 
فنــی گمرک ایــران برخــی اقدامات 
 گمــرک در زمینه تســهیل صادرات را 

تشریح کرد.
مهرداد ارونقــی گفت: صادرات 
محصولات کشاورزی در ۳ دسته طبقه 

بندی می شود. 
کالاهای اساســی کــه صادرات 
آنها ممنوع است. کالاهای ضروری که 
صادرات با اخذ مجوزها انجام می شود 
و کالاهای استراتژیک که صادرات آنها 

مجاز اســت، اما مجوزهای قانونی هم 
نیاز دارد.

معــاون گمرک ایــران ادامه داد: 
صــادرات محصــولات کشــاورزی 
امســال از نظــر وزنــی ۳۰.۴ درصد 
 و از نظــر ارزشــی ۶.۸ درصد رشــد 

داشته است. 
ارونقــی در خصــوص برخــی 
بخشــنامه ها و تصمیمــات یک شــبه 
در حــوزه صــادرات گفــت: گمرک 
مجری بخشــنامه ها هست، البته برخی 

بخشنامه ها ایستایی هایی برای صادرات 
رقم می زند.

این مقــام مســئول بیــان کرد: 
کالاهایی که در مســیر ســبز اظهارنامه 

قرار گیرند مجاز به صادرات هستند. 
برخی از کالاها نیاز به اخذ مجوز 

از سوی سازمان های دیگر دارند. 
وی ادامه داد: طبق بســته سیاستی 
بانک مرکزی تمامی تسهیات صادرات 
صادرکنندگانــی کــه ارز صادراتی را 
بازنگردانده انــد متوقــف می شــود و 

صــادرات کالای آنها در مســیر قرمز 
قرار می گیرد که برخی کالاها فسادپذیر 
هستند و گمرک سعی بر رفع مشکل این 
 نوع کالاها و صادرات آنها قبل از فاسد 

شدن دارد.
وی افزود: ارزیابی کالا در محل، 
شــبانه روزی کردن صــدور کالاها و 
رایزنی با کشورهای طرف در زمانی که 
محدودیت های کرونایی وجود دارد از 
جمله اقدامات گمرک در جهت تسهیل 

صادرات است.

گروه اقتصادی -رئیس هیات عامل 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران)ایمیدرو(،  با اشــاره به برنامه 
افتتاح طرح انتقــال آب از خلیج فارس به 
سه اســتان جنوبی در ماه های آتی، گفت: 
گرچــه به دلیل محدودیــت های کرونا و 
حضور نیافتن شرکت های اروپایی، اجرای 
طرح با تاخیر مواجه شــد، اما با اعتماد به 
مهندسان ایرانی، کار متوقف نشد و برخی 
تجهیزات اصلی تحریم شده همچون پمپ 
برای نخستین بار در داخل کشور، مهندسی 
و تولید شد. خداداد غریب پور در نشست 
پایش طرح انتقــال آب خلیج فارس به ۳ 
استان هرمزگان، کرمان و یزد افزود: شرکت 
های معدنــی و صنعتی در قالب یک مدل 
توســعه ای جدید، تامین آب مورد نیاز از 
دریاهــای آزاد را اجرایی کرده اند که گامی 
بزرگ برای توســعه کشور محسوب می 

شود.
رئیــس هیات عامل ایمیدرو با اعام 
اینکه فاز نخســت این ابــر پروژه با هدف 

انتقــال آب به گل گهر در آبان ماه امســال 
راه اندازی می شود، تصریح کرد: براساس 
پیشرفت های حاصل شده، امیدواریم فاز 
های ۲ و ۳ طرح انتقال آب خلیج فارس به 
۳ استان کشور در سال پایانی دولت، به طور 
کامل به بهره برداری برسند.وی افزود: این 
طرح بزرگ که مدیون تاش ها و پیگیری 
های صمیمانه اعضای هیات مدیره شرکت 

تامین و انتقال آب خلیج فارس، سهامداران 
و مسئولان است، در تاریخ ماندگار خواهد 

شد.
میرعلی یاری، مدیرعامل شــرکت 
تامیــن و انتقال آب خلیج فــارس در این 
جلســه گفت: اکنون پیشرفت فاز نخست 
طرح در مرحله ۹۵ درصد است. برق همه 
بخش ها از جمله واحد شــیرین سازی و 

ایستگاه ها وصل شده و در کل، همه بخش 
ها در حال راه اندازی است.

وی ادامه داد: از ۷ ایستگاه برق طرح، ۳ 
ایستگاه آماده راه اندازی است. هیچ کمبودی 
از نظر تامین تجهیزات قطعه اول نداریم. کل 
۳۰۵ کیلومتر قطعه اول لوله گذاری شــده 
است. میزان پیشرفت قطعه دوم، ۹۵ درصد 
و قطعه سوم ۸۵ درصد است. یاری تصریح 
کرد: با توجه به زیرساخت های ایجاد شده، 
می توان ۲ خط دیگر انتقال برای استان های 

دیگر کشور احداث کرد.
در این نشست، مدیران عامل شرکت 
هــای گل گهر، چادرملو، مس و ســنگ 
آهن سیرجان به صورت ویدیوکنفرانسی 
حضور داشتند. طول طرح انتقال آب خلیج 
فارس از سایت شیرین سازی بندر عباس 
تا سیرجان ، مس سرچشمهو اردکان یزد و 
چادرملو ا حدود ۹۷۰ کیلومتر است که قرار 
است در فاز اول ۵۰ میلیون لیتر آب شرب به 
استان هرمزگان و ۱۳۰ میلیون لیتر به صنایع 
معدنی استان های کرمان و یزد انتقال یابد.

تولید ۱۸ درصد پالایش نفت خام کشور 
در بندرعباس

گــروه اقتصادی - معــاون امور 
بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصــاد گفت: تا پایان اردیبهشــت ۹۹ 
سهم بخش صنعت و معدن از تسهیات 
اعطایــی ۳۴.۸ درصد بــوده که این عدد 
نسبت به سال قبل ۲.۸ درصد رشد داشته 

است.
عبــاس معمارنژاد، معــاون امور 
بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
امــور اقتصادی و دارایــی درباره اعطای 

تسهیات بانکی به بخش صنعت، معدن، 
گفت: تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری 
سهم بخش صنعت و معدن از تسهیات 
اعطایی ۳۴.۸ درصد اســت که این عدد 
در سال گذشــته ۳۲ درصد بود؛ افزایش 
۲.۸ درصدی تسهیات ارائه شده نسبت 
به سال گذشته، نشان می دهد عملکردها 
در راســتای ارائه ۴۰ درصد از تسهیات 

به بخش صنعت و معدن است.
وی افزود: بر اســاس قانون باید تا 

پایان برنامه ششــم توسعه ۴۰ درصد از 
تســهیات بانک ها بــه بخش صنعت و 
معدن تخصیــص یابد، تمام تاش ها نیز 

در راستای تحقق این مهم است.
معــاون امــور بانکــی، بیمــه و 
شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اظهار داشــت: براساس اصول 
اقتصادی، تخصیص اعتبار به بخش های 
مختلف باید براســاس ارزش افزوده آن 
بخش باشــد، اما در راســتای حمایت از 

تولید ســهم بخش صنعــت و معدن در 
ایجــاد ارزش افزوده حــدود ۲۸ درصد 
است؛ بنابراین بسیاری معتقدند که سهم 
این بخش از تســهیات نباید بیش از ۲۸ 

درصد باشد.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:

سهم ۳۵درصدی صنعت و معدن از 
تسهیلات بانکی
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